
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO  
BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717  

  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it con 
sezioni associate di  

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di 

primo grado; MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado  - MONASTEROLO infanzia 

GROSSO: primaria Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G  C.F.:  92028650015 

 UOR: Dirigente Scolastico  

                                                                                                                DELIBERA N.87 

                                                                                                                            VERBALE n. 13 del  28/04/2023  

  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

Visto il Dpr.275/1999 (Autonomia scolastica) 

Vista la L.107/2015 (Buona scuola) 

Visto il D.Lvo 165/2001 art.25 (prerogative del Ds nel rispetto degli organi collegiali)  

Visto Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 – Nuovo Regolamento di contabilità;  
Vista La Legge 27 dicembre 2006, n. 296 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (legge finanziaria 2007)" – comma 601 con il quale è stato istituito il “Fondo per il funzionamento 

delle istituzioni scolastiche";     

Considerata la chiusura dell’esercizio finanziario, al 31/12/2022 con cui si è potuto definire l’Avanzo di 

amministrazione e dimostrare analiticamente i collegamenti tra la programmazione finanziaria e didattica e le 

risorse disponibili impegnate per il raggiungimento degli obiettivi dell'istituzione scolastica.  

Vista la relazione del DS e del DSGA con i prescritti allegati, in data 15/03/2023 e i cui dati di sintesi sono riportati 

sul Modello J allegato al presente verbale che riporta: 

Visto e il verbale di approvazione dei Revisori pervenuto in data 28/04/2023 protocollo n. 2525/23 con il quale è 

stata data approvazione al Conto Consuntivo al 31/12/2022; 

Viste le risultanze - Avanzo di amministrazione - al 31/12/2022 €. 183.212,54;       

Con 14 voti favorevoli; 0voti contrari; 0 astenuti su 14 votanti 

DELIBERA 

L’approvazione del conto consuntivo al  31/12/2022.   

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della 

pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. entro 60 giorni o con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  

                                                                                        

                                                                                     Il Presidente del Consiglio di Istituto  

                                                                                           Giuseppe Di Troia  
                                                                                                                 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93) 

 

 

    Per autenticazione   

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

        Vincenzo GIAMMALVA 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005   

modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)  

                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                                     

  

http://www.icbalangero.edu.it/
http://www.icbalangero.edu.it/



